



احکام فقهی خود را به توریست‌ها اجبار نکنیم

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: توریست‌ها از نظر شرعی و فقهی جبری در اجرای موازین دینی مساندارند، آنها می‌توانند خودشان حجاب را اختیار کنند و از نظر مذهبی اجباری برای آنها وجود ندارد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسن غرویان، در واکنش به اینکه برخی اخیراً مطرح می‌کنند قانون حجاب اجباری برای توریست‌هایی که به ایران می‌آیند در مناطق آزاد ملغی شود، گفت: به نظر من اگر این مسئله ... همین صفحه



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
شنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۷ - ۲۶ شوال ۱۴۲۹
سال ششم شماره ۱۳۸ - صفحه ۱۰۰۰۰ تومان
Tue - 10 July - 2018 - 12 page

نسخه الکترونیک روزنامه هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



بازبینی همه کارت‌های بازرگانی

گروه صنعت، معدن و تجارت: با بیشتر شدن مشکلات کارت‌های بازرگانی از جمله بدیهی‌های مالیاتی و سوءاستفاده تحت عنوان کارت‌های اجاره‌ای و یکبار مصرف، اتاق بازرگانی به عنوان متولی اصلی صدور این کارت‌ها، تصمیمات جدیدی را در این فرآیند اتخاذ کرده است. طی ماه‌های گذشته، بار دیگر موضوع کارت‌های اجاره‌ای و کارت‌های یکبار مصرف و ... صفحه ۷

دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای ۳۰ متهم ارزی خبر داد؛

احکام قاطع در انتظار اخلاگران اقتصادی

دیگران و سیاست‌های اجاره‌ای بازار را به قیمت دولتی خریداری و در بازار به قیمت آزاد می‌فروختند و یا از کشور خارج می‌کردند. وی ضمن انتقاد از نحوه فروش ارز، اظهار داشت: دولت از ۲۱ فروردین خرید یا فروش دلار به قیمتی بیش از ۴۲۰۰ تومان را قاچاق اعلام کرد. مع‌هذا نحوه تزریق ارز امکان پاسخ‌دهی این تدبیر را خنثی کرد؛ چرا که در روند ثبت سفارش‌ها، گسترده عمل شده به گونه‌ای که بیش از ۲۰ میلیارد دلار تقاضا ثبت شد، اما تأمین دلار صرفاً در حد ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار میسر بود و لذا دولت به این سمت رفت که ثبت سفارش برای برخی کالاها را ممنوع کند. دادستان تهران با اشاره به استفاده از برای ورود کالاهای قاچاق گفت: وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام شد، عوامل بازار قاچاق که مجبور بودند برای تهیه ارز به هر طریقی متوسل شوند، به سوی ثبت سفارش‌ها روی آوردند و به منظور افزایش میزان سفارش‌ها، با تشکیل برخی شرکت‌ها اقدام به ثبت سفارش نمودند...

دادستان تهران با اعلام اینکه برخی سی نفر از متهمان ارزی کیفرخواست صادر شده گفت: قضات محاکم کیفری با نگاهی دقیق به قانون اخلاخل در نظام اقتصادی در رسیدگی به این پرونده‌ها تسریع نمایند. مردم انتظار دارند احکام قاطع از محاکم صادر شود تا بازراندگی این احکام، اخلاخلگران در نظام اقتصادی را بر سر جایشان بنشانند. عباس جعفری دولت‌آبادی گفت: خروج آمریکا از برجام موجب شد وضعیت ارزی مشابه سال‌های ۱۳۹۱ حادث شود و دولت نیز همان تدبیر پیش قبلی شامل تزریق ارز مداخله‌ای به بازار را در پی گرفت به گونه‌ای که در این دوره ۱۸ میلیارد دلار به بازار ارز تزریق شد، اما تأثیر لازم را جای نگذاشت. وی علت عدم موفقیت دولت در کاهش مشکلات ارزی از طریق تزریق ارز مداخله‌ای را، حضور دلالتان ارز و فروش ارز به افرادی که استحقاق ندارند دانست و افزود: روزانه هزاران دلار توسط افراد خریداری و به فروش می‌رسید که غالباً حرفه‌شان این بود. این افراد با استفاده از کارت‌های



لاوروف از تصمیم جدید آلمان، انگلیس و فرانسه خبر داد؛

موافقت برای تجارت بدون دلار با ایران

سر مقاله
ارز زار و بازاری بی آزار
رها زبانی
عضو شورای مرکزی جمعیت نیروهای انقلاب اسلامی
هر وقت صحبت از اقتصاد و کسب و کار و تجارت و چک و ... می‌شود ناخودآگاه ذهن ما به سمت بازار و بازاری می‌رود؛ بازاری که نقش مهمی در اقتصاد کشور و معیشت مردم داشته و دارد؛ بازاری که چهره‌های مختلفی را نیز تداعی می‌کند؛ بازار پیش از انقلاب، مملو از افراد انقلابی است که در قالب گروه‌ها و احزابی چون مؤلفه، نقش مهمی در پیروزی انقلاب اسام روح ... (ره) داشتند؛ بازار ایام جنگ تحمیلی نیز یادآور ۶۴ هزار شهید...
ادامه در همین صفحه

یادداشت

بازار سکه به کجا می‌رود؟
عباد... محمد ولی
عضو انجمن کارفرمایان صنعت طلا و جواهر
بازار سکه و طلا ی ایران در ماه، هفته‌ها و روزهای گذشته از رخدادها و عوامل متعددی تأثیر پذیرفته است که این عوامل به دو دسته درونی و بیرونی قابل تقسیم است. در بخش خارجی و بیرونی می‌توان به افزایش بهای جهانی اونس طلا اشاره کرد. تنها در یک هفته اخیر فلز زرد با رشد حدود ۷ دلاری مواجه شده است و خود را به بالای ۱۳۱۷ دلار رسانده است. علاوه بر این برخلاف دهه گذشته با اتمام طلا موجود در...
ادامه در صفحه ۳

ویترین

اقتصاد کلان ۳

بحران در کسب و کار خرد

اصناف و کشاورزی ۵

نان در رتبه اول شکایت‌های مردم

راه و مسکن ۸

آشننگی در اجاره بهای مسکن

ورزش

پس از ۲۲ سال و همزمان با کشتی آزاد رقم خورد؛ شیربجگان ایرانی بر بام کشتی فرنگی جهان



لاوروف از تصمیم جدید آلمان، انگلیس و فرانسه خبر داد؛

موافقت برای تجارت بدون دلار با ایران

به توافق دست یافته اند. به گفته لاوروف، هر چند همه اعضای برجام بر این باورند که تحریم‌های ایالات متحده، سیاستی کاملاً نامشروع و غیرقابل پذیرش است، اما به سختی قابل تغییر است و تنش کافی در حوزه‌های بازرگانی، اقتصادی و سیاسی وجود خواهد داشت.

این شبکه خبری روسیه به نقل از سر کنی لاوروف افزود: این تصمیم به ویژه به شرکتهای کوچک و متوسط مربوط می‌شود و کشورهای عضو توافق هسته‌ای با دست زدن به اقداماتی برای حفاظت از فعالیت‌های بازرگانی شرکت‌های کشورهایشان در برابر تحریم‌های واشنگتن،

شبکه خبری راشاتودی به نقل از وزیر امور خارجه روسیه گزارش داد که فرانسه، آلمان و انگلیس، سه قدرت بزرگ اروپایی عضو توافق هسته‌ای (برجام) تصمیم گرفته‌اند روابط تجاری خود را با تهران بدون کاربرد دلار آمریکا، ادامه دهند.

غرویان:

احکام فقهی خود را به توریست‌ها اجبار نکنیم

سوال که آیا این قانون در خصوص توریست‌های کشورهای مسلمان مثل ترکیه که حجاب در آنها اجباری نیست، هم قابل اجراست یا خیر گفت: این مباحث جنجالی است که باید به مجلس برود و باید صاحب‌نظران هم در خصوص آن نظر بدهند، اما به نظر من بهتر است، این مسئله را به اختیار خود توریست‌ها بگذاریم، به گزارش ایلنا، وی گفت: برای عملی کردن این مباحث باید همواره آنها را در جامعه مطرح کنیم، باید بدانیم که نمی‌توانیم احکام فقهی خود را بر توریست‌ها الزام کنیم، صاحب‌نظران باید در این خصوص به صورت منطقی سخن بگویند تا به مرحله تصمیم و قانون برسد.

به توریست‌ها هم اجازه داده شود در کشور ما طبق قوانین خودشان عمل کنند. این فعال سیاسی اصولگرا اباین‌ا اینکه باید به توریست‌ها گفته شود فرهنگ ایران مذهبی است اما اجباری در اجرای آن برای شما نیست، اظهار داشت: توریست‌ها از نظر شرعی و فقهی جبری در اجرای موازین دینی مساندارند، آنها می‌توانند خودشان حجاب را اختیار کنند و از نظر مذهبی اجباری برای آنها وجود ندارد. وی اضافه کرد: تفهه ما با مسیحیان در مواردی همچون معاملات مفاخرت‌های یا یکدیگر دارند اما احکام فقهی و حتی ادواج آنها برای ما محترم است. غرویان در پاسخ به این

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: توریست‌ها از نظر شرعی و فقهی جبری در اجرای موازین دینی مساندارند، آنها می‌توانند خودشان حجاب را اختیار کنند و از نظر مذهبی اجباری برای آنها وجود ندارد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسن غرویان، در واکنش به اینکه برخی اخیراً مطرح می‌کنند قانون حجاب اجباری برای توریست‌هایی که به ایران می‌آیند در مناطق آزاد ملغی شود، گفت: به نظر من اگر این مسئله فرهنگ‌سازی شود که مردم نتوانند این مسئله را هضم کنند، قابل انجام است، همانطور که ما به کشورهای دیگر می‌رویم و طبق قوانین خودمان عمل می‌کنیم، باید

ارز زار و بازاری بی آزار

ادامه از همین صفحه

... اصناف و ۵۰۰ شهید تروز و نیز شامل کاسبانی است که بعضاً هزینه‌های روزانه دفاع مقدس را تأمین می‌کردند. در رویدادهای مناسبتهای مختلف اعتقادی و فرهنگی نیز، بازار و بازاریان هستند که همگون با آن وقایع به خود گرفته و نقشی ارزشمند در ترویج آداب و سنن جامعه اسلامی ایفا می‌کنند که به معنای واقعی کلمه می‌توان ایشان را "دوستان خاندان" نامید که پیامبر اکرم (ص) در موردشان فرمودند: "الکاسئ حبیب ...". از این همان بازاری است که از یک سو با تهیه و تأمین ما محتاج مورد نیاز جامعه به اقتصاد کشور کمک می‌کند و از سوی دیگر ضمن رابطه‌ای دو سویه با مردم و جامعه در تحولات مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی نقش آفرینی می‌کند؛ تا جایی که در وقایع مهمی چون نهضت مشروطه، ماجرای تحریم تنباکو و ملی شدن صنعت نفت، کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، جریان ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و ... می‌شود معلم سیاست و اخلاق و انقلاب. مرور اجامی نقش بازار در تحولات اخیر، نشانگر احساس مسئولیت بازاریان محترمی است که همواره دلشان با ملتشان بوده و قلبشان با وطنشان؛ ولیکن مسائلی چون رکود و کسادگی کسب و کار اگرچه یک موضوع بعضاً طبیعی است که در برخی فواصل سال ممکن است رخ دهد اما رفتارهای متناقض و غرض‌آلود برخی در مواجهه با این پیامد اقتصادی ممکن است با جملات نگارنده در سطور فوق در تعارض باشد

اتفاقی که در روزهای آغازین تیرماه سال جاری در واکنش به بی‌ثباتی نرخ ارز افتاد و عده‌ای در بازار تهران و دیگر اماکن اقتصادی، در یک فضای غیرآلود اقدام (بخوانید اجبار) به بستن مغازه‌ها و محل کسب بازاریان کردند، گواهی بر این مدعا است؛ این اقدام که با شعارهای رادیکال، همراه با تنش و تهییج مردم همراه بود اگرچه مدت زیادی به طول نیانجامید ولیکن نقش عوامل بیگانه معارضان نظام را آشکارتر ساخت؛ البته نگارنده، ضمن اشاره به دسیسه دشمنان داخلی و خارجی در بحران اقتصادی کشور، رکود و نابسامانی فعلی حاصل از سیاست‌های ارزی -ریالی دولت تدبیر و امید، مشکلات معیشتی خانواده‌ها و در پی آن اعتراضات مردمی را به حق و وارد دانسته که امید آن می‌رود با اتخاذ تصمیمات صحیح دولتمردان، هر چه سریعتر مشکل فوق حل شود؛ چرا که در دولت‌های قبل نیز با نوسانات ارزی و افزایش قیمت دلار مواجه بوده‌ایم؛ مثلاً در سال‌های ۹۲-۹۰ هم اعتراضاتی از این دست به وقوع پیوست؛ در آن برهه اگرچه در کوتاه مدت عده‌ای دلیل این نابسامانی‌های ارزی را به افرادی مانند "جمشید بسمل..." ربط دادند در حالیکه مسائل مربوط به بازار ارز پیچیده تر و ریشه‌ای تر از این مورد بود اما با این حال در همان زمان، چون انتظارات برای بهبود اوضاع وجود داشت، سرمایه اجتماعی در سطح بسیار بالایی بود، یا در زمینه صادرات محصولات نفتی و پتروشیمی محدودیت چندانی نبود و انتظار می‌رفت موضوع هسته‌ای ایران با غرب حل و فصل شود، لذا بازار ارز روزهای آرامی را طی کرد. به هر حال اینک و در زمان حال، پیرو فرمایشات اخیر رهبر انقلاب در دانشگاه امام حسین (ع) مبنی بر اینکه "فشارهای اقتصادی را وارد می‌کنند تا بتوانند

جناب آقای محمدعلی کریمی
انتصاب شایسته جناب‌عالی را به عنوان رییس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران تبریک عرض نموده و توفیق روزافزونتان را از خداوند متعال خواهیم.

روزنامه تجارت